
No. NOMBRE PROPONENTE
Resultado evaluación 

documentos

Resultado evaluación Capacidad 

Financiera y Capacidad 

Organizacional

Observaciones

1 UNION TEMPORAL URDISCEP CUMPLE CUMPLE

2 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE

3 CONSORCIO PA EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE

4 GSS E INGENIEROS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE

5 CONSORCIO ALIANZA COLOMBIA AV CUMPLE CUMPLE

6 CONSTRUCCIONES Y VALORES CONSTRUVALORES SAS - CONSTRUVALORES SAS CUMPLE CUMPLE

7 CONSORCIO ALIANZA 2021 CUMPLE CUMPLE

8 CONSORCIO RENACER 2021 CUMPLE CUMPLE

9 INFRAESTRUCTURA TECNICA COLOMBIANA S.A.S. CUMPLE CUMPLE

10 CONSORCIO INFRAEDUCATIVA 2021 CUMPLE CUMPLE

11 CONSORCIO ESCUELAS 2021 CUMPLE CUMPLE

12 CONSORCIO SAN SIMON CUMPLE CUMPLE

13 CONSORCIO ADECOL CUMPLE CUMPLE

14 PROYECTAR INGENIERÍA MR SAS CUMPLE CUMPLE

15 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE

16 ANDRÉS HUMBERTO BELTRÁN FLOREZ CUMPLE CUMPLE

17 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE

18 ARATTI SAS CUMPLE CUMPLE

19 CONSORCIO PRODILTEK CUMPLE CUMPLE

20 CONSORCIO GROG CUMPLE CUMPLE

21 CONSORCIO INGARQCOL CUMPLE CUMPLE

22 ABELLO Y ALDANA ARQUITECTOS-ABALARK SAS CUMPLE CUMPLE

23 CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEPARTAMENTALES 2021 CUMPLE CUMPLE

24 CONSORCIO FG CUMPLE CUMPLE

25 PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES A.R. SAS CUMPLE CUMPLE

26 CONSORCIO AGENCIAR CAMG CUMPLE CUMPLE

27 G Y G CONSTRUCCIONES S A S CUMPLE CUMPLE

28 CONSTRUCCIONES AMG S.A.S CUMPLE CUMPLE

29 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA CUMPLE CUMPLE

30 CONSORCIO PROSPERAR 033 CUMPLE CUMPLE

31 CONSORCIO BERAKH-WBP CUMPLE CUMPLE

32 CONSORCIO JR-GP. CUMPLE CUMPLE

33 CONSORCIO TERRITORIAL 20-21 CUMPLE CUMPLE
34 CONSORCIO CERO 33 CUMPLE CUMPLE

35 CONSORCIO CARIBE CUMPLE CUMPLE
36 CONSORCIO RESTAURACION EDUCATIVA CUMPLE CUMPLE
37 CONSORCIO PROYECTAR 1 CUMPLE CUMPLE

38 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA VERTICAL 12 CUMPLE CUMPLE
39 UNIÓN TEMPORAL OBRAS EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE
40 CONSORCIO INFRACOL CUMPLE CUMPLE

41 SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA SOCING CUMPLE CUMPLE
42 CONSORCIO ADECUACIONES EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE
43 CONSORCIO EDIFICACIONES AF 2021 CUMPLE CUMPLE
44 CONSORCIO EUREKA CUMPLE CUMPLE
45 CONSORCIO ADECUACIÓN EDUCATIVA CUMPLE CUMPLE
46 CONSORCIO EDUCATIVO FFIE 2021 CUMPLE CUMPLE

47 CUMBRE INGENIERÍA SAS CUMPLE CUMPLE

48 CONSORCIO VERDE ARG 2021 NO CUMPLE CUMPLE

Se rechaza la propuesta toda vez que el proponente no subsanó. 

Observación del informe de evaluación preliminar: Para el integrante Coporación Verde 

Urbano, la fecha de expedición del RUP es superior a treinta (30) días calendario 

anteriores a la estipulada como fecha límite para presentar propuestas. 

49 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2021 CUMPLE CUMPLE
50 CONSORCIO SAMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE

51 ISOSTATICA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE
52 CONSORCIO BB ALIANZA 2021 CUMPLE CUMPLE
53 CONSORCIO EDUCATIVO SUR CUMPLE CUMPLE
54 CONSORCIO DOBLE A CUMPLE CUMPLE

55 FUNDACIÓN ESPELETIA CUMPLE CUMPLE
56 CONSORCIO EDUOBRAS CUMPLE CUMPLE
57 CONSORCIO SB - ANDINA CUMPLE CUMPLE
58 CONSORCIO MC12 CUMPLE CUMPLE

59 FUNDACIÓN FORJANDO FUTUROS F.F. CUMPLE CUMPLE
60 CONSORCIO EDUCATIVO FFIE 2021 CUMPLE CUMPLE
61 CONSORCIO WIP 2021 CUMPLE CUMPLE

62 RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO CUMPLE CUMPLE

63 GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUÑOZ – GEPM CUMPLE CUMPLE

64 CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE

65 JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR CUMPLE CUMPLE

66 STARCONCALIDAD LTDA CUMPLE CUMPLE

67 CONSORCIO INGENIERIA DE OBRAS CUMPLE CUMPLE

68 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 2021 NO CUMPLE CUMPLE

Se rechaza la propuesta toda vez que el proponente no subsanó. 

Observación del informe preliminar:Para el integrante Consorcio Infraestructura 

Educativa 2021, la fecha de expedición del RUP es superior a treinta (30) días calendario 

anteriores a la estipulada como fecha límite para presentar propuestas.

69 MRB INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A. CUMPLE CUMPLE

70 GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES COMPAÑIA S.A.S INCO S.A.S CUMPLE CUMPLE

71 RYD CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE

72 PROMACO INGENIERIA S A S CUMPLE CUMPLE

73 CONSORCIO CRC CUMPLE CUMPLE

74 CONSORCIO ABI CUMPLE CUMPLE

75 CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE

76 CONSORCIO VA21 CUMPLE CUMPLE

77 CONSTRUCTORA P-F LTDA CUMPLE CUMPLE

78 GRUPO EMPRESARIAL LIBANO S.A.S CUMPLE CUMPLE

79 AC INGENIERIA DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. CUMPLE CUMPLE

80 CONSORCIO SERPROY CUMPLE CUMPLE

81 CONSORCIO ORAN CUMPLE CUMPLE

82 UNION TEMPORAL IM CUMPLE CUMPLE

83 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA CUMPLE CUMPLE
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84 BCS SAS (SIN INFORMACIÓN) NO CUMPLE NO CUMPLE

Se rechaza la propuesta toda vez que el proponente no subsanó. 

Obervación del informe preliminar: No se puede evaluar, no allegó la información 

requerida.

85 CONSORCIO INSTITUCIONES KAVAK 4.0 CUMPLE CUMPLE

86 VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS CUMPLE CUMPLE

87 CONSORCIO GALILEO GH CUMPLE CUMPLE

88 CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S A CUMPLE CUMPLE

89 H C G CONSTRUCCIONES LTDA CUMPLE CUMPLE

90 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 CUMPLE CUMPLE

91 CONSORCIO FFIE 2021 CUMPLE CUMPLE

92 CONSORCIO INSTITUCIONES HOLMART 2020 CUMPLE CUMPLE

93 SISTEMAS INTEGRALES DE MANTENIMIENTO E INGENIERIA S A S CUMPLE CUMPLE

94 EBISUS SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE

95 CONSORCIO VICTORIA CUMPLE CUMPLE

96 CONSORCIO AG3 - AGC CUMPLE CUMPLE

97 CUMBRE ASOCIADOS LIMITADA CUMPLE CUMPLE

98 MEGACONSTRUCCIONES DEL CARIBE S.A.S. CUMPLE CUMPLE

99 CONSORCIO INFRA EDUCA 2021 CUMPLE CUMPLE

100 CONSORCIO ARENAS RENOVA CUMPLE CUMPLE

101 CONSORCIO INFRAEDUCATIVA 2021 CUMPLE CUMPLE

102 LG INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE

103 CONSORCIO ARKBIC 2021 CUMPLE CUMPLE

104 DINACOL S.A.S CUMPLE CUMPLE

105 CONSORCIO P-L&M CUMPLE CUMPLE

106 CONSORCIO OBRAS GC NACIONAL CUMPLE CUMPLE

107 GAITAN CARDENAS MERY TERESA CUMPLE CUMPLE

108 CONSORCIO COOHD CUMPLE CUMPLE

109 ADC DECORACIONES LIMITADA CUMPLE CUMPLE

110 UNION TEMPORAL MR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE

111 CONSORCIO FFIE C&P CUMPLE CUMPLE

112 TRIVENTI INGENIERIA CUMPLE CUMPLE

113 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 CUMPLE CUMPLE

114 BETCON INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE

115 SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE

116 CMV CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE

117 INTEC DE LA COSTA S.A.S. CUMPLE CUMPLE

118 UNION TEMPORAL CONSTRUPROYECTOS NO CUMPLE CUMPLE

Se rechaza la propuesta toda vez que el proponente no subsanó. 

Observación del informe preliminar: Para los integrantes Construcam Construcciones 

S.A.S. y N&G Proyectos S.A.S., la fecha de expedición del RUP es superior a treinta (30) 

días calendario anteriores a la estipulada como fecha límite para presentar propuestas.

119 INGENIERIA UNIVERSAL APLICADA S.A.S CUMPLE CUMPLE

120 ORCA CONSTRUCTORA COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE

121 CONSORCIO ALIANZA EMPRESARIAL O&L CUMPLE CUMPLE

122 CONSORCIO SAF 33 CUMPLE CUMPLE

123 CONSORCIO MEJORAMIENTOS JL CUMPLE CUMPLE

124 CIVILMAQ S.A.S. CUMPLE CUMPLE

125 CONSORCIO EDUCATIVO HZ CUMPLE CUMPLE

126 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA CUMPLE CUMPLE

127 CONSORCIO SF MEJORAMIENTOS CUMPLE CUMPLE

128 CONSORCIO EYR 33 CUMPLE CUMPLE

129 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE

EQUIPO EVALUADOR:

Solange Najar Posada

Ana Milena Franco Alonso
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